[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

27.06.2022г.
п.Тугач
№ 65

О внесении изменений и дополнений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 13.09.2017 № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тугачинский сельсовет»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 13.09.2017 № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тугачинский сельсовет»:
1.1. пункт 1 статьи 11 Положения о бюджетном процессе изложить в новой редакции: «1. Составление проектов бюджетов основывается на:
Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (Вараксина Л.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	____________________П.Н. Кузьмич